. V id. aprilis. 
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8 
Latera, 9 abril [ u67] 

Alexandre JI! com.u.11ica al bisbe de Barcelona la delegació feta 
en el docwment anterior al bisbe d'Elna i a l'abat d'Arles. 

Alexander episcopus seruus seruorum Dei uenerabili fratri 
Barchinonesi episcopo salutern et apostolicam benedictionem. Cau
sam que inter dilectos filias nostros abbatem Sancti Cucuphatis et 
monachos Sancti Laurentii super electione et subiectione abbatis, 
quam illi de Sancto Cucuphato per se fieri debere proponunt, et su
per aliis agitatur, uenerabili fratri nostro Helenensi episcopo et 
dilecto filio Arulensi abbati commisimus audiendam et sine debito 
terminandam. Quocirca per apostolica ~cripta fraternitati tue man
damus quatinus, cum exinde fueris requisitus, utramque partem a<l 
presenciam predictorum iudicum accedere et eorum super hoc iudi
cium obseruare diligenter comrnoneas et districte compellas. Datum 
Lat. V idus aprilis. 

9 
(Abril (?) II68) 

Artal, bisbc d' Elna, i Ra111 on, ahat d'Arles, infcrmen Alexan
dre !JI de com la concardia pactada a Sant Celoni [4 mar( 
I 168} entre els reprcsentants deis nionestirs de Sant Llorenc 
i de Sant Cugat no ha estat obserZJada, restant el plet sense 
resoldre. 

Causam que inter abbatem Sancti Cucuphatis et monachos Sancti 
Laurentii uertebatur ex iniuncto paruitati nostre officio agno.;centes, 
rationibus hinc inde auditis et depositionibus testium seu productioni
bus instrumentorum diligencius examinatis, transactione ex consensu 
utriusque partis interposita, terminasse credideramus. Hec autem con
tra communem oppinionem et ordinem iudiciarium lis forcior excitata 
est, sed ut melius, ueritate rei cognita, Sanctitas uestra discernat que 
pars in cul pa fuerit quodue meritum quemque sequi debeat, et tran
sactionem interpositam et causam dissensionis exponendam uobis esse 
duximus. 1fonachis Sancti Laurentii concessimus in ecclesia sua se
cundum regulam beati Benedicti electionem facere, presente tamen ab
bate Sancti Cucuphatis et consilium canonicum prebente omni malig
nitate remota; deinde electus promitteret obedienciam abbati Sancti 
Cucuphatis; censuro, qui prius trium aureorum fuerat, cuius impositio 
manauit ex proprio motu dumtaxat et auctoritate abbatis Sancti Cucu
phatis et monachorum suorum ad summam [duorum] reduximus. Pastea 
ut in rei ueritate ex quorumdam relatione agnouimus et ut ego A(rtal
dus) episcopus [Elnensis] eorum assertioni, licet religiosorum, nondum 
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fidem adhibens, uenicns Barchinonem ad inquirendam ueritatem ab 
ore ipsius abbatis Sancti Cucuphatis audiui: monachi Sancti Laurentii 
statuentes diem qua electio fieret, uocauerunt abbatem ut interesset 
electioni et quosdam alios religiosos. Affuit abbas. Cum tractaretur 
de electione dixit abbas monachis ut exprimerent ei in quam personam 
uellent conuenire. Postea monachi omnes, habito seorsimconsilio, r es
ponderunt abbati: nos quia cognocimus et experti sumus Laurentium 
utilem et necessarium esse ecclesie nostre et quantum fragilitas nostra 
agnoscere .potest huic officium <lignum unanimiter eliginms eum in 
abbatem. Respondit abbas: scio quia Laurentius. bonus et u ti lis est sed, 
quia dominus Papa cassauit eius electionem, non credo uos eum modo 
posse eligere. Dixerunt monachi obiectis aliud: nichil habemus res
criptum a domino Papa. Uideamus. Exhibitum est. Acquieuit abbas, 
non ut expressim confirmaret electionem sed onmino non contradixit, 
et mandauit eis quod die martis prox'ima representarent se episcopo 
barchinonensi et interim super hoc haberent consilium. :Monachi cog
noscentes quod hec dilatio erat cis dampnosa, supplicauerunt abbati ne 
daret huiusmodi dilationem nec amplius uexa ret monasterium. Abbate 
uero precibus eorum acquiescere nolente, dixerunt se esse representa
turos die statuta coram episcopo, factum quoque quod iecerant ei tam
quam patri ostensuros et rogaturos quod huic facto auctoritatem suam 
preberet. Amplius processerunt. Timentes quosdarn , quorum consilium 
abb.as expectabat, dixerunt abbati quod, si uellet impedire electionem, 
nisi rationabiliter eam in irritum cleducere posset, appellabant ad au
dienciam uestram. Statuta die uenerunt omnes Barchinonem coram epis
copo. Uenit et abbas. Denique cum tractaretur super hoc negotio mona
chus quidam Sancti Cucuphatis, frater illius qui ah abbate fuerat electus, 
ap¡>ellauit super hoc facto ad audienciam uestr am. inuitto et contra
dicente abbate suo et etiam mandante in ui rtute obediencie ne ad huius
modi appellationem prorumperet. Ita, pater et domine, facturo istud 
processit , et credimus quoniam iniuste afftigitur et uexatur monas
terium Sancti Laurentii, et quia plus ab eo exigitur quam debetur, for
sitan ex gracia et miseratione clemencie uestre et suo iure consequetur 
liberationem debiti quo tenetur.